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General lnstructions
Section re{er€nces are to the lntemal Revenue Code unless otherwise
noted.

Future developneats. Forthe latest information about developrnents
related to Form W-9 and its instructions, such as legislation enacted
after they were published, go to www. irs.govlFormltl9.

Purpose of Form
An individual or entity {Form W-9 requeste0 who is required to file an
information retum with the IRS must obtain your conect taxpayer
identification number [flN] which may be your social security number
{SSN), individual taxpayer ideniification number (fflN}, adoption
taxpayer identification number (ATIN), or employer identiflcation numb€r
{ElN), to report on an information retum the amourt paid to you, or other
amount reportable on an information retum. Examples of irformation
retums include, but ae not limiled to, the fdlowing.
. Form 1099-lNT tnterest eamed or paid)

Request for Taxpayer
ldentification Numbel and Certification

) Go to rmnar.fieganlFormllBfor instruetions and lhe latest irdormation.

)'g Date>

Give Fomr to ttre
requester. Do not
send to fie lRS.
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tax retum). Name is

2 Busines entity rEme, if diffsent from above

4 Exemptions (codes apply mly to
certain entities, not ihdividualq see
inst uctions on paqe 3):

Exem$ payee code 6f any)

Exernptie from FATCA reporti'}g

code (f ay)

(Appkbffimnffid ehi& tu gs.)

Requ€$efs nam€ and address {optiona0

7 List account numbe(s) here (optiryld)

Enter yourTlN in the appropriate box, The TIN provided must match the name given on line I to avoid
backup withholding. For individuals, this is generally yar.r social security number (SSl9, However, {or a
resident alien, sole Fgprietor, or disregarded entity, see th€ instructions for Part l, later. For other
entities, it is your employer identificatior number (ElI$. lf you do not have a number, see Frow fo gef a
I/N, later.

Note: lf the account is in more than one name. se€ the instructions for line l. AIso see What Na,7re and
Numfur To Give tfie Raguester for guideline on whose number to enter.

Under penatties of periury, I certifythat:
1 . The number shown on this form is my conect taxpayer identification number {or I am waiting for a number to be issued to me); and
2. I am not subiect to backup r rithholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not been notified by the Internal Revenue

Service (lRS) that I am subjwt to backup withholding as a result of a failure to report all interwt or dividends, or (c) the IRS has notified me that I am
no longer subject to backup withholding; and

3. t am a U.S. citizen or gther U.S. person (defined below); and

4. The FATCA code(s) entered on this form 8f afly) indicating thal I am exempt from FATCA reporting is conect
Gertification instuclions. You must cross out item 2 above if you have been notified by tho IRS that you are cunently sub.ieot to backup wilhholding because
you have failed to re,poit all interest and dividends on your tax retum. For real estate transactions, it€m 2 does not apply. For mortgage interest paid,
acquisition or abandonment of secued Froperty, cancellation of debt, contributions to an indMdual retirement arrangement (184, and generally, payments
other than interest and dividends, you are nat requird to sign the certlfication, but you must provide your conect TlN. See the instucdons far Part ll, lats.

a
' Form 1099-DM (dMdends, including those from stocks or mutual
funds)
. Form 1099-M1SC (various types o{ income, prizes, awards, or gross
proceeds)

' FoIm 1099.8 (stock or mutualfund sales and certain other
transactions by brokers)
. Form 10995 (proceedslrom real estatetransactions)
. Form 1 099-K (merchant card and third party network transactions)
. Form 1 098 {hom6 mortgage interest), 1 098-E {siudent loan interest),
1OS8-T (tuition)

. Form 109$C (canceled debt)

. Form 1tX,9-A {aequisition or abandonmert of secured foperty)
Use Fonn W-9 on$ ff ycu are a U.S. person (ncluding a resident

atien), to provide your correct TlN.

lf you do not refum Form W-9 to t?e requestet with a TIN, you might
be subbct to bactup withholding. See What is backup withholding,
later.

3 Chsck appmpriale box {sr fed6ral tax classificatign ol the p€rson whose name is eniered on line 1. Check onty ora of the
following sevd boxs-

I lndiuiduat/uote Froprietor or n c cotporation EI s Gorporauor, n errt*nip D TrusV*tate
single-member LLC

[] UmiteU Unimy cornpany. Enter the tax dassification (6=C corporation, S=S corporation, P=Partnership] > _
Nots Check the appropriate box in lhe lin6 abolre for the tax classification of the single.membtr om6, Do not check
LLC if the LLC is clas$lfied as a singlemmbs LLC that is disregarded from the omer unles the owner of the LLC is
another LLC that ls not disregarded lrom the owner fsr U.S. federal tax puryqss. Otherwis, a single-rnember LLC th
is disregardod ftom the owner should r*eck the appropriate box for th6 tfi clmsification crf its omtr.
Other (s€ instructions) >

5 Addres {nunbs, street, md apt- tr suite no.) SeB instructions.

6 Ciiy, state, and ZP code
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